Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº             , DE 2007
(Do Sr. Raul Jungmann e outros)

Requeremos urgência para a apreciação do
Projeto de Decreto Legislativo nº 199, de
2007.

Senhor Presidente,

Representando a maioria absoluta dos membros desta Casa, requeremos a Vossa
Excelência, com base no disposto no art. 155 do Regimento Interno, urgência para
apreciação do Projeto de Decreto Legislativo nº 199, de 2007, da Câmara dos
Deputados, que “Susta os efeitos da Resolução nº 212, de 13 de novembro de 2006, do
Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, que ‘dispõe sobre a implantação do
Sistema de Identificação Automática de Veículos - SINIAV em todo território nacional’”.

Sala das Sessões, em 05 de setembro de 2007

Deputado RAUL JUNGMANN e outros
PPS – PE

________________________   ___________________________

 ________________________   ___________________________

________________________   ___________________________

________________________              ___________________________

________________________   ___________________________